
Generelt for alle enheder: 

Vores hjemmeside: Børnehuset Støberigade og Skovbo https:/Stoeberigade-kk.aula.dk 

AULA – hvad bruger vi AULA til: Som forældre i vores institution, vil du få kendskab til AULA.                                                                                                                                                                      

Du skal udfylde nødvendige informationer om dit barn på AULA samt evt. give tilladelser til billeder, 

transport og lignende.                                                                                                                                                                      

I/vi tjekker dit barn ind om morgenen når dit barn møder ind og om eftermiddagen når dit barn går 

hjem. Selv om du tjekker dit barn ind når barnet møder ind og ud når I går hjem, så husk at sige 

goddag og farvel til en af os ansatte der arbejder her.                                    

Vi skriver dagbog 2-3 gange om ugen på AULA. Her kan du følge med i dit barns hverdag enten via 

tekst og/eller billeder af dit barn. 

Vi sender invitationer og praktisk info ud på AULA.  

Ændrede kontaktoplysninger: Ændrer du som forældre eller evt. dine pårørende 

kontaktoplysninger, opdater da i Aula og giv besked til os. 

Forældretavle: På gangen ned til vuggestuen hænger vores fælles forældretavle. Der hænger 

blandt andet oversigt over årets lukkedage og andet vigtig info. I det område hænger der også 

billeder af os ansatte, sprogtavler og årshjul. 

Samtaler, TOPI, sprog og ressourceforum:  

• Der tilbydes en samtale 3-6 mdr. efter dit barn er startet og derefter 1 x årligt.                  

Samtalen varer 20-30 minutter. Ved behov kan du altid komme og bede om samtale. 

                       

• Hvert halve år får hvert barn lavet en trivselsvurdering. Vi bruger TOPI som redskab.                

Vi følger altid op med en samtale ved behov.                             

 

• SPROG: I vuggestuen arbejder vi med sprogtrappen. I børnehaven bliver børnene 

sprogtestet når de er 5 år. 

 

• Samarbejdspartnere: I Støberigade har vi tilknyttet et ressourceteam.                      

Ressourceteam består af psykolog, tale/høre-pædagog, socialrådgiver, støttepædagoger, 

sundhedsplejerske og ergoterapeut.    



 

Spørg: Hvis du er i tvivl eller undrende omkring noget eller bare gerne vil vide hvordan dit barns 

dag har været, så kom endelig og spørg.                                                                                      

Årshjul: I løbet af året arbejder vi med pædagogiske aktiviteter ud fra vores årshjul med 

udgangspunkt i Københavns Kommunes læreplanstemaer (Den styrkede læreplan). 

Traditioner: Vi holder fastelavn, påske, halloween og jul sammen med børnene.                                          

Vi holder en afslutningsfest om foråret for de børn der skal starte i skole.                                

Køkkenet laver mad i forhold til årets traditioner.                                                                                                                              

I løbet af året, vil du som forældre vil blive inviteret til julefest i december samt en 

sommer/efterårsfest.  

Al mad: er hjemmelavet og tilberedt af 90-100% økologiske råvarer i overensstemmelse med De 

officielle Kostråd. Vi sender ugens madplan ud i AULA og lægger også billeder op af måltiderne, 

som du kan bruge til dialog med dit barn. 

Formiddag Brød, frugt, vand 

Frokost Se madplan på Aula 

Eftermiddag Brød, frugt, mælk/vand 

                                                                                                                                                                                                                          

Vi kan justere maden hvis barnet har særlige behov. Ved allergier skal der forelægge en 

lægeerklæring fra speciallæge – se på kk.dk og søg på børnemad                                                                                                          

Syge børn: Meld sygdom gennem Aula eller giv besked på sms. 

Giv besked til personalet hvis dit barn har lus, børneorm, skoldkopper eller andet som smitter.                                                                                                                                                                            

Vi vil gerne informere om smitsomme sygdomme, så man kan være opmærksomme herpå, men vi 

gør det naturligvis altid anonymt.                                                                                                                      

Vi kontakter dig hvis dit barn er kommet til skade, har feber eller hvis barnet er meget ked af det. 

Er du i tvivl om dit barn er sløj eller bare har haft en dårlig morgen, så tal med medarbejderne om 

det ved afleveringen - så er vi ekstra opmærksomme.                                                                                                                                                                      

Hvis dit barn fx virker sløj eller varm og har en anden adfærd end dit barn plejer at have, ringer vi 

efter dig så dit barn kan komme hjem og slappe af i rolige rammer.                                                                                                                                                                      

Send aldrig dit barn afsted på smertestillende medicin – det er hårdt at være sammen med så 



mange andre børn når man er sløj.                                                                                                                                         

Vi følger sundhedsstyrelsens anbefalinger.                                                                                             

Medicin: Hvis dit barn har Astmatisk bronkitis eller har brug for medicin ved eksempelvis akut 

allergisk reaktion kan vi, med lægeerklæring samt introduktion til brug af medicinen, give det i 

institutionen.                                                                                                                                                                                    

Vi må ikke give dit barn antibiotika, smertestillende og andet medicin. Ej heller medicinske cremer 

og salver.  

Af hensyn til børn med allergi og hygiejne, må dit barn ikke have mad med hjemmefra – hverken 

ved aflevering eller afhentning. Dit barn må derfor heller ikke have mad, slik og medicin liggende i 

rygsækken. 

Lukkedage og ferie:                                                                                                                                                  

Ferie og fridage skal gerne registreres i AULA.                                                                          

Vi har i alt ni lukkedage i klyngen om året. De bliver årligt lagt, hvor der vurderes de færreste børn, 

har behov for pasning. Dette bliver planlagt i samråd med forældrerådet og besluttes endeligt i 

forældrebestyrelsen.                                                                                                                                       

Der er ikke alternativ pasning 5. juni (Grundlovsdag) samt 24. december (Juleaften).                                                                                         

Hvis du har brug for alternativ pasning på de andre lukkedage, skal du give besked til lederen i god 

tid – gerne en måned før. Lederen vil sørge for at der vil være kendte voksne til at passe dit barn.                                                                                                                                                                                        

Alternativ pasning tilbydes, når du ikke selv har mulighed for at være sammen med dit barn 

grundet eksempelvis arbejde.     

3 uger i juli vil der være pasning i klyngen, men det vil ikke nødvendigvis være i Støberigade. Der vil 

være færre, men kendte voksne som vil passe dit barn.                                                                                

Du bliver bedt om, at svare på, om du holder ferie med dit barn i specifikke uger, der tager 

udgangspunkt i sommerferie, efterårsferie, dagene op til jul og vinterferien.                                                

Ferie der følger folkeskolens ferie.        

 

 

 

                                                  



- Det gør vi fordi:                                          

• Vi ved af erfaring, at flere børn holder ferie, hvis der er skolebørn i familien. 

 

• Der er ofte flere personaler der ønsker ferie i disse uger, da de selv har 

skolebørn/børnebørn.  

 

• Vi vil gerne spare vikartimer og give så mange personaler fri som muligt. Det handler om 

økonomi, hvilket betyder en bedre dækning i andre perioder, hvor der er større behov.     

Sommer og sol: Når foråret kommer og solen er fremme, skal du som forælder smøre dit barn ind i 

solcreme om morgenen. Vi smører dit barn ind i solcreme igen til middag.                                                                                                                                                      

Forældremøder: Vi holder to forældremøder om året. Den ene ligger i foråret og den anden ligger i 

efteråret. 

Forældreråd/bestyrelse: Til forældremødet om efteråret har du mulighed for at blive valgt ind i 

forældrerådet. I forældrerådet får du indblik i økonomi, barnesyn, de forskellige politikker 

udstukket fra Københavns kommune, indsigt i struktur og ramme for de forskellige dele i klyngen.                                                                                                                                                                                                                     

`Dine indspark som forældre er væsentlige og når du blander dig og bidrager med viden, meninger og retning er du 

med til at skabe meningsfulde sammenhænge i børnenes liv`. Vil du vide mere om at sidde i 

forældrerådet/bestyrelse: Københavns kommune velkomstpjece af Jacob Næsager: Københavns 

Børn og unge borgmester  

Der er seks møder årligt/alt efter behov. Forældrerådet ligger i tidsrummet 16:30-18:00. 

Du har som forælder mulighed for at kontakte repræsentanter fra forældrerådet, hvis du har 

spørgsmål eller forslag til noget der skal drøftes. På forældretavlen kan du se hvem der sidder i 

forældrerådet. 

 


